N " i
; [ 1 (\
ps e
\"\ \ ::_\ "‘; ‘\_,-i.ﬂ,“»"\./ 4
! .
MUNICIPALIDAD DE LA PLATA REGISTRO DE DECRETOS
| FERIODC.2022
FOLIO R
6
LAPLATA’25 i cudd N2 004597

VISTO, el expediente N° 4061-1176732/2021 por el que tramita el
desistimiento de acciones judiciales por apremio contra de COMPAGNUCCI JOAQUIN
ALBERTO.

CONSIDERANDO

A fs. 1 obta escrito presentado por el contribuyente, en el cual solicita
que reacondicionamiento del Convenio N 10008934 de la Partida 86737 0000.

A Fs. 3/16 obran Boletas con sus respectivos pagos.

A Fs. 19 obra presentacion formulada por el Departamento de
Administracion de Tributos Varios, en el que manifiesta que entiende pertinente el
desistimiento parcial del Titulo Ejecutivo N 60448 (Derechos de construccion). Sin perjuicio
de lo expuesto, hace saber que a la fecha de Agosto 2022, queda un importe a reclamar
de $ 278815.65, discriminado de la siguiente forma: Monto de origen $ 41073.24, recargo
$ 224465.42 y multa $ 13276.93.

A Fs. 22 obra Disposicid6 N 932/2022 formulada por el Director de
Recaudacion, Subsecretaria de Recaudacion, Agencia de Recaudacion Municipalidad de La
Plata, en la misma dispone Asentar en el Sistema Rafam la baja Parcial de la deuda por
Derechos de Construccién de la Partida 86737 0000, por el afio 2012 periodo 11 en
relacion al Titulo Ejecutivo nro. 60448. Cumplido, solicita se remita a la Direccion General
de Apremios y Recupero Cregar‘ticio de la Secretaria Legal y Técnica a efectos de tramitar el
desistimiento parcial del proceso judicial.

Por ello,
EL INTENDENTE MUNICIPAL

DECRETA

ARTICULO 1°. Desistir parcialmente de la accidn judicial respecto de COMPAGNUCCI
JOAQUIN ALBERTO, por Derechos de Construccion de la Partida 86737 0000, por el afio
2012 periodo 11 en relacién al Titulo Ejecutivo nro. 60448.

ARTICULO 29, El presente decreto sera refrendado por el Sr. Secretario d¢ Coordinacion

o Regisynotiﬁca b
&.‘\

Municipal.

ARTICULO

SAR GARRO

RSO e



